
w W I L N I E  dnia 16. Lipca V. S. R O K U  ”1810.

S. P E T E R S B U R G  V. S. d. 6 lipca, J .  
J, Mość nadgradzaiąc zasługi officerow raczył 
mianować kawaleram i, o rderu  S. Jerzego 4 tey  
klassy Rotm istrza sztabu w E lizawetgradzkim  
huzar. p. Lasaniewicza za dystyugwowanie się 
W dobyciu fiazardzyka; orderu  S. W łodzim ie
rza 3 stopnia Inżynier Generał Maiora Gartyn- 
ga za popisanie się przy dobyciu Sylistryi, 3go 
stopnia GM. Margrabiego Pauluzi za popisa
nie się przeciwko Persom, 4go stapnia z wstę
gą Adiutanta Generała od infanteryi Grafa K a- 
mińskiego igo leybgwardyi pułku strzeleckie
go kapitana Paszkiewicza za dystyngwowanie 
się w szturmie Bazardzyka, Podporucznika w 
7mym strzeleckim p. Padkowskiege za popi
sanie się przy zdobyciu tw ierdzy Hazgrad, P od 
pułkownika w Pereasławskim dr. p. Zeydlera, 
Podporucznika w Pereasławskim dr. p. Neyma
na, za dystyngwowanie się w batalii pod T u r -  
tukay , Porucznika w Fanagoryyskim m. p. Mas
salskiego, Maiora w Smoleńskim rn. p. Ginto- 
tw a, Maiora w u s t y m  strzeleckim p. Bukin- 
skiego, za popisanie się pod Bazardzykiem: or
deru  S. Anny 1 klassy Generał maiorow i sze
fów , Balie, Repninskich za Bazard/yk, GM. 
babanewa za Hazgrad, Generał maiora od ar- 
ty lery i Grala Sywersa za popisanie się pod 
T urtuk ay .

W  pt-omocyi rang zostali; w Leybgwardyi 
huzar: p. chorążym Graf W orcel; w leybgw ar
dyi Preobrażenskiego p. Ostrowski kapitanem; 
w Wileńskim m. p. Malinowski maiorem.

 ̂ Dnia 20 J. J. Mość wydał manifest nay- 
wyższy względem mennicy, w którym  posta
nowił, źe teraźnieyszy rubel srebrny ma słu
żyć za nieodmienną praw ną i główną miarę 
wszytkich m onet które tylko bieg maią w pań
stwie Rossyyskim. W  ̂han d lu  i w  bankach li
czyć się ma na R uble  i pół ruble, a zaś m one
tą zdawkową będą sztuki srebrne dwódziesto 
dziesięcio i 5cio kopieykowe, tudzież wybite 
będą z miedzi sztuki zdawkowe od dwuch, ie- 
dney i pół kopieyki. T ego roku  ieszcze m o
neta zdawkowa srebrna zacznie się wybiiać, i  
skoro dostateczny iey zapas będzie, ma bydź 
wcyrkulacyą w ydana w  zamianę za miedź i  
assygnaty, podług kursu na kaźdem mieyscu 
w aściwego. Stara m oneta miedziana niewprzód 
będzie z cyrkulacyi wyięta, aż dostateczna i-  
lose narobi się nowey m onety  zdawkowey. Ró
wno z początkiem nowego roku  1 8 1 1  wszy
stkie kupna, kontrakty, rachunki, wexle i t. d. 
maią bydż zawarte na pieniądze rossyyskie, a 
zasi na zagraniczne, na przykład, Talerybite  holi:
1 złote, ustaną. Równo z początkiem roku 1 8 1 2  

Wprowadzanie i kurs m onety  zdawkowey za
granicznej, zaka'zane*

R Y G A  d. 5 lipca. (Z uschauer:)  W czo- 
ra  obchodziło miasto tuteysze stuletnią roczn i
cę sczęśliwego przyłączenia do państwa Ros- 
syyskiego. Kupcy m ianowicie złożyli w ielkie  
summy na obchod tey  uroczystości. P rzy  od
głosie dział i dżwonow w kościołach oddano 
Panu  zastępów sczere i głośne modły w dzięk
czynienie za sto la t  pakom  i sczęśliwośei, 
k tó rey  doświadczyła Ryga pod berłem  Kosy- 
yskim. Obywatele bogatsi sprawili publiczne 
biesiady dła pospólstwa. T e a tra  i bale o tw ar
te  były dla wszystkich. W szędzie i w każdym  
sposobie oraz wszyscy okazali iak wysoko u- 
wie^biaią, i iak mocno kochaią ALEXANDRA, 
przyiaciela ludzkości, i cały dom iego, k tó re 
mu Inflanty winne scżęście stuletnie.

PARYŻ 3 lipca ( z Monitora, F r a ń : ) W y 
prawiona przez X  Schwartzenberga d. ł  lipca 
uroczystość, na zamkięcie weselnych godow 
Napoleona z Ludwiką, zamieniła się nagle w  
nayokropnieyszą scenę. Kład niemy tu  u rzę 
dowe opisanie tego wypadku. „  Pozawczora 
Ambassador austr: Xże Schwartzenberg dat za
powiedziany festyn. Imperatorowi© o lo te y  
przybyli. Ogród pięknie oświecony wyobrażał 
okolice, k tóre lubiła Cesarzowa ieszcze w la 
tach dziecinnych. Artyści opery  podzieleni na 
tyle narodow, ile ich iest w monarchii austr: 
stosownie poubierani, podobnież tańczyli. Po- 
tym  nastąpił piękny faiarwerk. Przeszło 1200 
osob zaproszonych było. Na przyjęcie tak iey  
liczby, podług Pary ik iego  zwyczaiu kazał zbu
dować z tarcic Salę balową i przyozdobić m a
lowidłem, gazą, muślinem, i innemi letkierm  
materiami: wszystko to  było arcy piękne. K ró 
lowa neap, zaczęła bal z Xciem  Esterhazy a 
Vice Król włoski z  xięźną Pauliną Schw artzen
berg  małżonką starszego brata  ambassadora. 
W  czasie tańców monarchowie chodzili po sali 
rozmawiając z róźnemi osobami. K iedy Irn- 
peratorowa siadła a Im pera to r  z xiężną P au 
liną Schwartzenberg rozmawiał w d ru g ie j  s tro 
nie  sali, zapaliły się firanki od świecy. O ffi- 
cerowie fr. chcieli zerwać gazę i ogień ugasić, 
lecz płomień prędko ogarnął i sufit. L edw o . 
Napoleon tniał dosyć czasu przyść do L udw i
ki i z ambasadą austr: nakłonić do ustąpienia 
* sali. Ogień, gdyby błyskawica, przebiegł wszy
stkie ściany. Monarchowie zwolna zaiecaiąc 
spokoyność i  porządek ustąpili. Szczęściem 
drzwi dosyć były obszerne i do w yjścia  ła tw e  
Ale wiele m atek zatrzymało się szukając 
sWoich córek i wzaiemnie. Pożar tak  był 
nagły, źe królowa neap: idąca za Im pera 
torem  upadła, i iedwm przez VVX. W irtzbu i '-  
skiego uratowaną została: królowę Westf- w y  
prowadzili król W est: i Graf M etternieh. V i
W .



ćte-król wioski, k tóry  znaydował się pośród sa- Ayres będący Balthazar nazwany nie iest ko
li, postrzegł spadaiące lustra z sufitu i drogę chahy od mieszkańców. Policya zniszczyła 
przegradzaiące, sczęściem znalazł z boku drzw i tam handel kontrabandowy. Dawny W ice król 
do pałacu ambassadora prowadzące i tam tędy  L in iers w ew nątrz kraiu  robi układy z Kreo- 
się oddalił. Przez półgodziny ogrod był rozrze- lami: w Cordova naymocniey pracuie ażeby do~ 
wniaiącym tea trem  oycow, matek, dzieci, męźcw godzić dum nym  widokom swoiego pana— Li- 
i żoń, którzy nawzaiem szukali siebie i znała- sty z W asyngtonu donoszą o niesnaskch róź- 
zlszy się witali się, iak gdyby uratowali się z niących gabinet amerykański. Między prezyden- 
rozbicia, albo dawno niewidzieli się. tem  stanów a P. Smith zaszło nieporozumie-

Monarchowie siedli do powozu i do T u -  nie, z powodu którego ostatni oddalił się źe 
illeries udali się, ztamtąd powrócił Napoleon stolicy. P. Jackson miał bydź wezwany do 
do Xcia Schwartzenberg dla pocieszenia stra-  pow rotu  dla rozpoczęcia nowych układów — 
pionych, iak zwykł to czynić po kaźdey wiel- Osady hiszpańskie nabrały  ducha męztwa
k h y  bitwie. X źna Schwartzenberg bez przy- i odwagi-, uzwyczaienie i nałóg trzym ał one 
tomnpśći z córką została w zwaliskach kurzą- p rzy  Hiszpanii, lecz moc wybicia się i utrzy- 
cych się; wyratowano ią i córkę; lecz m atka mania udziełności była przy nich. Użyły tey 
przypadkiem  w in n ą  stronę od córki uprowa- śczęściwey pory na odzyskanie swoiey wolno- 
dżona, niewiedząc co się z nią stało, pytała się ści. T rzeba  było spodziewać się tego w ypadku, 
kogo spotkała o iey losie, a nieznayduiąc iey Ezecz dziwna źe dotąd ieszcze te  rozległe osa- 
nigdzie, powraca w ogień miłością roacierzyń- dy trzym ały  się swoiey m etropolii, w którey 
ską prowadzona, i odtąd niepokazała się z po- rząd stracił oddawna wszelką energią. Dziwić 
między płomieni. Małżonek i ty  Xźe Józef się zatym  nietrzeba  źe Amerykanie przedsię- 
Schwartzenfoerg szukał darem nie noc całą. Na- wzięli nakoniec bydź udzielnemi. T eraźn iey- 
za iu trz ,pozna ł swoie niesczęście tem  większe sze rewolucye w Hiszpanii mogły bydź hasłem 
im  znakomitsze cnoty przyozdobiły zgon tey ty lko  tych odmian w Ameryce, do których od- 
bohatyrki, k tóra dla ocalenia życia drugiey o- dawna iuź mieszkańcy byli przygotowani. Re- 
soby własne swmie poświęciła. Nikt więcey wolucya zaczęła się ostatnich dni kw ietnia  w 
niezginął: 2 0  dam iest ranionych; mianowicie południow cy Ameryce w Caracas iQ u a y ra G u -  
X żn a  L eyen i Grafmi Toussard są w niebez- bernatorow ie  tych prowincyi zostali areszto- 
pieczeństwie. Ambasador X£e Schwartzenberg, wani i do Maracabo zasłani. Cztery strony 
którego naysmutnieysze położenie łatwo ka- znayduią się między powstaiącemi. Jedni trzy- 
żdy wyobrażać może; wszędzie obecny i przy- maią z insut gen tam i hiszpańskiemi, drudzy są 
toinny dawał rozkazy i sam ratował, nie mało za udzielnością, inn i za Francyą, owi za An- 
teź szwankował. Jm pera to r  wiele okazał tro -  glią. W ie le  osob w tym  odmęcie straciło źy- 
sklwości o Xźnę Paulinę, a Jm peratorowa do- cie. T a  wiadomość potwierdza się przez Usty 
wiedziawszy się o iey śmierci mocno płakała, e Curacao. Donoszą one źe rewolucya wybu- 

Viee król włoski z małżonką wyiechali ztąd cłmowszy w Caracas rozszerzyla-się 
do Medyolanu. W . Xźe W irtzbursk i iu tro  cyi pobiiźszych. In ten denc i,k tó rzy  chcieli u -  
wyieżdźa. Feld - marszałek pruski K ałk reu th  trzym ać mieszkańców w posłuszeństwie dla m e- 
p rsez  ciąg bawienia w tey  stolicy, zawsze do- tropo lń  poszli w niewolą, wszakże żadnych gwał- 
brze był przyymow-any od Im peratora . Matka to w i pokrzyw dzenia osobistego niedoświad- 
Jm peratora  iest w Achen; tamże bawi Xźna czyli. Przeniesiono ich na brzegi a z tam tąd 
Paulina Siostra Napoleona. Zapewniają źę i3  statkami posłano do Cuby, a iak drudzy piszą, 
K afdynałow  oddalonych z Paryża żyć będzie do Portorico. L u d  oświadczył źe chce wol
na  wygnaniu  w zamku Hatn i Rheims, Od nego i udzielnego rządu. Inne  listy na zape- 
meiakiego czasu zaczęto ścisłe przeglądać wo- wnienie  tych wypadków donoszą ieszcze te 
zy z Paryża  wychodzące, ztąd wnoszą zepo łi-  sczeguły, źe 54ooo insurgentow stanęło pod 
cya musiała odkryć coś podeyrzanego i źe ści- bronią; i źe oni aresztowali przednieyszych u- 
ga teraz osoby sobie, wiadome. K ardynał Spi- rzęduikow; źe ustanowili rząd tymczasowy % 
na, Arcy*biskup Genueński, ztąd wyiechał, iak  osob wybranych; źe nakoniec znieśli opłatę cła 
powiadaią, w zleceniu do Oyca S.  mieszkaiące- od wywozu, ogłaszaiąc handel 1 za zupełnie woł
go w Savona. ny  i niepodległy żadnemu ścieśnieniu polity-

M inister woienny X . Neufchatel rappor- cznemu — Inni przew idują  źe m urzyni wyspy 
tem  do Im p era to ra  podanym ogłosił źe w c ią -  S. Domingo wycwicźeni w boiu przez woyny 
gu roku 1 8 0 8  zostało uwolnionych od służby obce i domowe; potrafią naiechać Kcibę i tam 
3 i2 3 i  żołnierzy, źe wciągu roku  1 8 0 9  było iakoteż w M exyku i innych sąsiedzkich kra- 
12486 uwolnionych do domu, 4 2 7 9  przytączo- iach osad hisz. zrobić rewołucyą. Christoph i 
nych do korpusu weteranów , 38y posłanych do Peth ion  przestali z sobą walczyć nie robiąc źa- 
Inwalidow, a i553y obdarzonych pensyami wy- dnego trak ta tu . T ak  zatym wolność, po kilku 
szło ze służby— Dnia 2  lipca z wielką pompą wiekach panowania przychodniów, zakwitnie, 
sprowadzono tu  ciało M. Lannes i GD. S. Hi- W I E D E Ń  d. 5o czerwca (z Berlin: i hafn:)
laire d. 6  nastąpi wspaniały pogrzeb i uro- Od dni kilku powiększyła się nadzwyczaynie 
czyste złożenie zwłók iego w Panteonie— W czo- kom unikacya z Paryżem, zmiana gońcow na- 
r a  Jm perator odbył w S. Cloud wielką radę der  częsta. L iczne konferencye ministrów, 
handlową. częste posiedzenia rady  stanu zdaią się ozna-:

L O N D Y N  d. 25 czerwca ( z Franc: Monit;) czać negocyacyą nąy waźnieyszą. Nasz Monar-i 
Wiadomości przez podróżnych z Ameryki po- cha miał otrzymać z Paryża propozycye bar- 
Judniowey przyniesione zapewniaią źe insujf- dzo ważne dla Austryi. Przyszłość iest ta-* 
rekcya uspukoiona; lecz Gubernator w Buenos iemnicą, Mówią i* dom u nas panujący w<H



sobach dwuch Xiąźąt  nabędzie wiele świe
tności— Upadła zupełnie pogłoska o wysłaniu 
woyska na granice węgierskie; teraz przeci
wnie  wieść rozchodzi się na źe granicach Bośnii 
zgromadzony będzie korpus na poskromienie 
rozruchów’— W  skarbie naszem przechodzi bar
dzo wiele proiektow na podniesienie kursu 
bankocetlow które od nieiakiego czasu spadać 
zacżęły; mówią źe napływ papierów z Galli- 
cyi i Jlliryi iest tego przyczyną. i

AMSZTERDAM d. 7 lipca. ( z Zusch Alton) 
Dnia 4 wkroczyły tu woyska fr; o ozein Gazeta 
dworska tak pisze „Na wyraźny rozkaz króla L u
dwika Napoleona przygotowano wszystkie srzod- 
ki  na przyięcie wchodzącego woyska, odpo
wiednie czci Napoleona, szacunkowi rycerzow, 
i upowaźeniu pierwszego ludu w Europie  sto
sownie do uczucia dla naybliższych sprzymie
rzeńców. GL. Bruno koniuszy koronny, z 
Gubernatorem miasta i iego sztabem, na czele 
szwadronu gwardyi konney krółewskiey wyie- 
chał na spotkanie Marszałka państwa Xcia Re 
gio prowadzącego swoie rycerstw'o. Milicya i 
garnizon stali pod bronią. Przy pałacu dla 
Marszałka przygotowanym postawiono straż 
honorową z chorągwią. Zbliźaiącyeh się F r a n 
cuzów do miasta powitano wystrzałem z dział 
wałowych i okrętowych. W  bramie Burmistrz 
i Magistrat pirźyięli wchodzących, k o m e n 
dant  miasta prezentował Xciu wszystkich of- 
ficerow lądowych: Admirał Huessen korpus 
oficerow morskich. Potym wszyscy ministro
wie udali się do Marszałka dla powinsi o wąnia 
szczęśliwego przybycia, i wynurzenia nay wyż
szego szacunku, a mianowicie dla zapewnienia 
źe oni nic nie zaniedbaią uczynić na zyskanie 
przychylności Napoleona i zasłużenie na dro
gą i wielowaźną protekcyą tego W . Monar
chy, tym bardziey im mocniey są przekonani 
źe powodzenie hollendrow i sczęście narodu 
zależy od życzliwości i chęci potężnego I m 
pera tora  fr. Pó in iey  władze, urzędnicy, i de- 
putacya oddały uszanowanie Xciu Regi o. Mar- 
zzałek Pałacowy z polecenia szczęgulnego od 
Kró la  przygotował wielki obiad na wspaniałe 
przyięcie Marszałka, Generałów i wodzow, lecz 
X ź e  podziękował i iadł tego dnia u agenta 

1 dw oru  fr. Żołnierz hol: naysczerzey powitał 
swoich towarzyszów. Wszędzie panowała ci
chość; spokoyność i porządek, co iest nowym 
dowodem wielkiey karności. Ufamy okryte
m u  chwałą w o dzow i , który w krótkim poby
cie w naszym kraiu iuż nabył p rawa do sza
cunku i miłości.44

Okoliczności te zgromadziły do stolicy b a r 
dzo wielu ciekawych; lud cisnął się po ulicach 
dla przypatrzenia  się zwycięzcom świata. O 
królu nic z pewnością wiedzieć niemożna. Z a 
pewniają źe po zrzeczeniu się korony leszcze 
fcawił 24 godziny incognito w Amszterdaraie. 
Inni  mówią źe do Achen wyiechał do matki 
Imperatora .  Lis ty  prywatne  donoszą źe w  
towarzystwie 2 czy 5 znakomitych osob prze- 
iechał przez Deventer, gdzie iescze nic nie- 
Wiedziańo o tych odmianach. Powszeehhość 
niecierpliwie czeka wiadomości z Paryża; ty 
siąc myśli i proiektow zaymuie wyobrażenia 
obywatelow naszych. Od kilku tygodni spo
dziewaliśmy się ważnych odmian, lecą nikt

nierozumiał  izby tak nagle i w takiey postaci 
nastąpiły. T ru d n o  opisać moc wrażenia uczy
nionego na umysłach. Niewiadomo dotąd czy 
mianowanie następcy i regentki nastąpiło za 
wiedzą dworu fr, czy tylko było skutkiem wo
li krółewskiey. Uwaźaią za rzecz arcy dzi
wną źe Ludwik składając koronę zrzekł się 
iescze godności krółewskiey, iak gdyby chciał 
powrócić do prywatnego stanu. T o  pewna źe 
papiery nasze w górę poszły. Liczba woysk 
fr,  które wkroczyły do naszey stolicy wynosi 
podług iednych 12 t, podług drugich 7 t. O- 
statnie odgłosy twierdzą źe Napoleon nic zgo
ła nie wiedział o proiekcie brata. Seru r ie r  
minister fr: nieuznaie tych odmian. M. Oudi- 
not  oświadczył, źe do niego należy iedynie ko
menda woyskowa.

HAMBURG d. 11 lipca. ( z Hamb, Berlin, 
Alton: ) Jescze nieuspokoił się zupełnie Szto- 
kohn po ostatniey scenie. Złoł jwi pokilkakroć  
usiłowali w różnych mieyscach zapalić miasto 
podkładając ogień umyślnie. Zdarzony ztąd 
pożar sczęśliwie ugaszony został. Kom endan t  
miasta wydał odezwę, odkrywając całą złość 
tych niegodziwych ludzi; przytym zapowie
dział, źe te ognie, w odległe mieysca rzucone,  
nie poruszą woyska z pozycyi  swoiey i nieod- 
kryią mieysca mordom i rabunkom; wezwał 
mieszkańców, ażeby za uderzeniem na t rwogę 
nieruszali się zdom ow , owszem aby pilnowali  
służących i rzemieślników, ażeby na noc m o
cno zamykali wszystkie b ram y— W  cnłey Szwe- 
cyi wybierają deputowanych na Seym przyszły. 
Powszechna ciekawośćwszystkich zaymuie kto  
będzie królem wybrany? Seym odprawić się 
ma w Orebro; marszałkiem stanów mianuią  
barona Fleminga. Graf Ugglas złożył urząd 
przezydenta, i do dóbr swoich, iak powiadają, 
wyiechał. Pogrzeb Królewicza odłożony do 
czasu niewiadomego. Dwuch lekarzy z Danii 
przyiechało do Helsingborga Papiery szwedzkie' 
w górę idą; podobno z przyczyczyny podniesio- 
ney blokady portow szwedzkich.

Niedawno w Anglii wyszła xiąźka pod ty 
tułem „ obraz ostatnich łat panowania Gusta
wa Adolfa 4 “  Kładniemy z pisma tego niektó
re  wyiątki, ponieważ historya Gustawa tak bli
sko iest połączona z wypadkami w Szwecyi. 
Roku i 8o5 w  czasie zaięcia Hannoweru przez  
woyska szwedzkie i rossyyskie, Król chciał oso
biście wszystko urządzać: nigdy nieradził się 
żadnego kwatermis trza  ani miesźkańcow; ztąd 
wielekroć zdarzyło się, źe takie wsie naznaczo^ 
ne były na kwaterunek woyska, które na k a r 
tach tylko znaydowały się: tak gwardya p rze 
pędziła dzień 26 listopada bez chleba pod go
łym niebem— Do niedościgłych planów tego 
króla należy proiekt  przeniesienia kawalerów 
Maltańskich na wyspę Gotland, którą im ustę
pował. Chciał przedać flotę szwedzką Francy i  
za pomocą kupców, którzy mieli ten  handel  
uskutecznić; lecz uczyniono uwagę źe anglicy 
dowiedzą się i pozabieraią okręty. Rossyi ofia
rował Pomeranią za 6 lub 7 milionow talerow\ 
Anglii przedawał Misto Gothenburg— Konwen-  
cya w Sladkow zawarta między M. Mort ier  a 
G. Essen w czasie woyny pruskiey niemal spę
kała się iedynie z tey przyczyny, źe Napoleon 
był naawany Imperatorem i królem, bo Gustaw



przypuszczał tylko te  wyrazy „ rz ą d  fr, woy- do roztrzygnienia te dwa pytania: isze  czego 
ska fr “  Po  opuszczeniu Stralzundu przez kró- Anglia żąda od Francy i? i agie czego wymaga 
la zagaiony był układ o powrót  mieszkańców, ta  ostatnia od tamtey? Napoleon chce wolno- 
k tórzy wynieśli się, i o wolną konrunikacyą z ści morza, Jerzy 5 prosi o wyzwolenie lądu. 
wyspą Rugen. G. Keille zezwolił na ten pro- Pretensye więc obu-dworow zpiierzaią do zni- 
iek t  i dał pismo bez podpisu. Król  domagać sczenia iednym pociągiem pióra skutku lysto 
się kazał ażeby podpisał, i zrobił to General, letnich boiow. Jedno zaś i drugie mocarstwo 
Ale ponieważ dołożył do imienia swoiego ty- niezmiennie chce utrzymać, takim rozlewem 
tuł  Adiutanta Jmperatora  fr. i króla wł. Gu- krwi okupioną przewagę. P ropozycje  iednak 
staw odesłał pismo źądaiąc ażeby wymazuny zmnieyszone bydi niemogą. Jeżeli zgodzą się 
był ten tytuł.  G. Keille odpowiedział, źe obie strony na te zasady; iakąź rękoymią pe- 
do króla szwedzkiego nienaleźy przepisywać lia- wności dotrzymania wzaiernnie sobie dadzą? 
kich ma używać ty tu łów, i źe ten postępek Póty póki Napoleon będzie przewodzić na lV - 
iest obelgą dla niego, azatym zamiast przepi- dzie, poty od iego woli handel ang. zeleżeć bę- 
sania dodał ieszcze wyraz Protektora  ligi ren- dzie i za iednym wyrokiem zewsząd może bydź 
skiey. T o  miało zasmucić króla aż do choro- wygnany. Toż samo poki wygórowana potęga 
by,  z którą powrócił do Sztokolmu— Na wła- Jerzego 5 nie będzie zniżona, niema żadnego 
fine i swoiey oyczyzny nieszczęście, król ną- bezpieczeństwa żeglugi, gdyż ta  za iednyrh 
uczył się wykładu obiawienia przez iednego rozkazem może bezkarnie  bydź zatamowaną. 
Niemca wypracowanego, kazał na Szwedzki Niema więc gwaranćyi wzaiemney, chociażby 
ięzyk przełożyć. Z tego wykładu doszedł król woiuiące mocarstwa zgodziły się i uznały nie- 
że liczba 888 iest świętą, i przeto  kazał w zwie- podległość morza i lądu: t raktat  w dz^sieyszym 
rzyńcu wyciąć tyleż dębów na flottę. Z  tąd stanie rzeczy zależałby od woli rządu. Jedy- 
doszedł źe Napoleon bydź powinien nazywany ny środek byłby dla narodow cierpiących aźe- 
■Monsieur Bonaparte. Na rozkaz króla w ga- by idące w zapasy mocarstwa osłabiły się na- 
zelach szwedzkich przemieniono Monsieur na wzaiem. Zdaiesię  więc źe pokoy między An
na literę N— Gustaw Adolf źyie teraz prywatnie  glią a Francyą niepodobny i źe wszelkie usiło- 
w  Szwaycarach: chowa przy sobie 2 służących; wania obustronne na proźno spękać się muszą, 
zabawy i postać dowodzą iź niezna troskow. źe oraz woyna znisczenia zapąlaiąca dwa rao- 

ł^fól pruski powrócił ze Streli tz  do Ber- carstwa niezgaśnie aź upadkiem i e d n e ° o ~  
lina. Xże Mcklenbursko Szwerynski  zaślubił Ztąd pismo schodzi do porównania p o tę ^ t  dla 
się z Xczką Sasko - W eymarską - D o  Niemiec pokazania czy może nastąpić poniżenie ktore-  
pólnocnych przyszły dywizie Morand, Gudin go mocarstwa łub nie? Anglia liczy okrętow 
Friand, oprócz woysk westfalskich, i G. Moli- liniowych s 65, okrętow 5ocio działowych 58 
to r  który poprowadził  swoią dywizyą do Hol- fregat 268, szalup i korwet 302, brygów 2b i  
landyi. Główna kwatera woysk fr; w Niem- m ay tk o w  służących na tych okrętach a58 t 
czech będących stanęła w Frankfurcie. W .  Xźe pracuiących w portach na warsztatach 3o t ’ 
wysłał z tego powodu gońca do Paryża. Przez maytkow kupieckich 200 t, i niewyrachowaim' 
Auszpurg przechodzą bez przerwy z Wiednia , liczbę morskich ludzi na brzegach rybi twą i uła- 
Saltzburga, Passau, Katyzbouy i innych mieysc twieniem komunikacyi bawiących się. Gdyby 
uleczeni kalecy żołnierze, artylerya, zapa- Europa i Ameryka budowały co miesiąc p 0 ie- 
sy amunieyi, archiwa Rzeszy, wozy z pienię- dnym okręcie l iniowym i 2 fregaty, za lat i 5 
d^mi i tym podobne— Xięstwo Bayreuth od- l ed wtlby się zrównała siła co do liczby okrętow- 
dane Królowi bawarskiemu ostatecznie; lecz Ale iak t rudno uformować maytkow! Rokii 
rząd dóbr skarbowych żostaie do nieiakiego 1795 przed upadkiem marynarki  lądow eyFran-  
czasu przy Napoleonie— W  Saltzburgu wypo- cya i Hiszpania liczyły 60 t. maytkow kupie- 
rządzić kazano pokoie dla królewicza bawar- ckich, Hollandya 24 t, Dania i 4, Prusy i mia- 
skiego — Uwaźaią źe d. 1 lipca zdarzyły się 2 sta anzeatyckie miały równie wielki handel 
wypadki, w Paryżu i Amszterdamie, pożar sali iak Dania ale żadnego maytka. Na Sźwecyą  
balowey i odmiana rządu naywyższego. W łochy i inne kraie połoźmy 3o t. maytkovw

R Z Y M  d . , i 6  ezerwca. (zFrankf:  Zell: ) przypuśćmy źe rybitwą i innemi robotami na 
W czora  zamknięte  zostały w całein państwie brzegach zatrudnia się 6 0 1. Szkoła więc ma- 
klasztory. W  tey stolicy spokoynie się obeszło rynark i  Europeyskiey nie liczyła na tehczas nad 
bez żadnego rozruchu; patrole  mocne obcho- 188 t. maytkow. Dziś po upadku handlu wię- 
dziły po ulicaęh, Konsulta  usiłuie zaprowa- ksza część rozeszła się do domow; i od morza 
dzić fabryki do zatrudnienia ubogich; namno- przeszła do zatrudnień lądowych. Kiedyż i ia- 
źyła się ich liczba wielka, kiedy od nieiakiego kim sposobem ląd wystawi ludzi morskich? Po- 
czasu pieniądze z całego chrześciaństwa płynąć dobnież Anglia niezdoła naruszyć potęgi lądo- 
przestały— W y p raw a  w Kalabri i  zgotowana ie- wey, do ktorey źe swoią ani porównać się mo-' 
scze nieprzyszła do skutku. Król  Joachim z  źe, aź chyba siły lądowe same sobą strawiły- 
całym sztabem wstąpił na zamek Sćilla i przez by się.
lunety oglądał cieśninę przedzielaiącą Neapol Blisko Trincomałe na wyspie Ceylan zia- 
od Sycylii. Dnia 5 wyiechał  monarcha do wił  się wąż ołbrzymiey wielkości (Boa) Mówią 
Kegio nad samą ciasniną leżącego miasta— źe wielu mieszkańców pożarł; między innemi 

KOZNE wiadomości. ( Zuschaueri  Berlin:) iednego z xźąt ze 4ma słuźącemi przy  nim bę- 
Pisma publiczne wiele piszą o woynie tera- dącemi. Ruszono kilka mocnych komend woy- j 
raźnieyszey lądu z morzem. Jedno z nich roż- skowych na zabicie straszydła; ale bez łkute- I 
wiązuiąc czy może bydź pokoy lub nie? podało cznie, y»

Za pozwoleniem Cenzury Wileaa:~W Drukarni K uryera  Litt:  DODATE& k



D O D A T E K  N-°57
E) Ó G A Z E T Y  K U R  Y E R - A  L I T E W S K I E G O  

w WILNIE dnia i 6 Lipca ROKU i8xo. 1
Sn

i  Ntóey pocTpIsany maiąc slokowane ii siebie od rokii 
i 8oo przez W JP a  tia Miic2ynskife»c miecznika JPtu: Grodzicń 
rozmaitych stron do oddania papiery;gdy z  pomiędzy własci- 
cielowr onych o .ednyeh, wiadomości zasięgnąć memożaa, 
di udzy żyi  le skończyli, inni na listowne zgłoszenie się 
iadney odpowiedzi niedali, przeto  niżey- podpisanym dla 
uwolnienia siebie od troskliwości w konserwie i strzeżeniu 
onych, uwiadairiia każdego przeż publiczną atyizącyą iż 
Papiery  i dukuibenta do odebrania każdemu Właścicielowi 
lub ich sukcesśorpin są następne: Im o  Papiery  J W  Mfi- 
rykbiiie^o b / teg o  pisarza litew: z J W  Jauusżera T y szk ie 
wiczem Gener. 2 do Papiery J W  W  Chomińśkićh i T y -  
zenhanza s ta r :  possoh sukcessorow zeszłego Podskar T y -  
Zenliauza r i z  ze stopnia własnego, 2gi raz ze stopnia Mo- 
rykoniego, Jci raz ze stopnia Pietkiewiczów. Stitt tychże 
sukcesorów  z Kmitą i proceder przez Kmitę zwrócony. 
4 to tychże sukcessorow z Russochaokim 5 to tychże p ro
ceder w trybunale pó appęllacyi od cxdyWrzyi Sitwuskiey 
6to papiery .IW. PotockiYy Kasztelan: L w 0 w : z X X ;
Czaiióryskiemi i  Łópotepi 7 mo Uniachowskiego P rezy :  
ziem: mm z K o, ko-.ewicżem, 8 tegoż z XX. W o rb n e -  
ckieroi i Tidiauoy,skhtr. 9 i>goż j  Jwauowskimr lon.o tegoż 
z Hora 1 nami 1 E n '  ą. i i Pietkiewiczów z Ambroźkami 
i ż  W ołlodzsow * Salhstrowśkiemi i dalszemi. r a t i o Odyńca 
z JVV. Sotłohuhem Gener W . ii, i 4 VV,k,ena kupca z 
Czarneckie m. i 5 to Rypińskiego z Przysieckim. r6t o 
hzukiewiczow z Brońskie,ni. 1 7tu VVoyililiowitza z X X. 
ponnm kanam . D ere .zyń : 1 Sto K w inty  * Podberćskiemi 
ig to  Kommissyl p o rz ąd k o w e j  Kowień: z Truskow skiem i 
20 Zawadzkiego Kon Sb,nim ż X. Bąkudziczem. 2 , G łu -  
»zynskiegosędz._ z N ow ick im  i Swiętorzeckim a a  H oraina 
z H ora ,nam ,, 20 pap,ery. miasta P.ńska z Po,natowskim * 
ograniczeniem gruntów m ie jsk ich  UzłoWskich z U z- 
łowskiemi. aS Zydow  Radziwiliskich z X. Hnatowskim 26 
zyda rabmti . .Rryńsk,ęgo z K ra m ,k  uni z ?  Mickiewicza z 
Haukszą 28 pap.ery Ustrzyckiego, XX. Komeldnlow W igier  
W  ółłod k 1 e w ic źo w  z kredy torami j.yiitiuczyca z Supmskm, 
JuudzK,  z M a k ó w , e , S u l i s t r o . W s k i c h  z W ołodźkami 
iuiidziła z Brońskim , papiery Hułk-i Krayczego. Właściciele’ 
wspommonyeh papierów  mogą Sl? zgłosi[< po ocW* anie
ony, h,  czy to przez  u.  b,e czy przeż umocowanych  prawnie  
do miasta G u h e rń :  W i l  ,a , |G kamienicy .VVJP. C zar no w sk ie j  

■ ,*; . “ :c,sł; i od N‘-e«n ** przec iw m łyn  u kr ó le ws kie go
H o z o n e y  z W a r c z e n i e m  na też papiery r ew er sów  pr zez  
W J P .  M u r z y ń s k i e g o  wydanych,  gdzie .od Ig o  8bra  ro k u  
uiącego kazdehm w y d a n e  będą. JV W il n ie  12 Julii x8iO.  

Bogusław Bia łobtockl  G I K - Li l t :  W i le ń .  Sądu  A d w o k a t

t o  ^>odaie ; Sl'<5 d° 'wisdórhości iż Oblig w  rokii 
08 mca ma,a 12 d . z tr l  miuerri oddania w roku ,8 0 9

S  i a t k i  a 4 A  Z łłd l  1800  F ra n c is z k a

* * *  i c K L t u T  *!• s “ ,* w -
sen, VVJBann j  - ss^ ° 10^ 1.'Wdany, powierzony za re w e r -  
zgubionv -o 1 ' ° Z< lUHI Glt,dr°ydiówi Star: P t tu  wileń;
wespół l  dal / '  PCSe* meS ° ź tv dniu 7m Julii roku  terażn

* 4  to  ie~
do tegoż W ,  G i e d r , -  , pap'ery, uiech się zgłosi
za Biskunim rnł  ̂ J ° ‘a IUIeszkaiącego w domie własnym 

■Biskupim młynem, a przyzwoitą  uadgrodę o d b i e r z /

»a A nłokó lńn r* /  i ^ U!la”nk ^ 'd i a ł .w s e y  possessórowie domu

Śie JP a n u  Cot)' ' i'  Za u ł o w i o n ą  su m m ę ŚSrżekli •
blęczaiać i / t  , ry( 0WI a e y (,erovvi °byw a(e lów i wileńskiemu 
i / i r a k  J P  R ’Z'7  d r t :)rek ź adnych  ónerow , gdy
mogą, ych  0/ y ' ! "  /' n ',l‘F  koi'S ekw encvą  Z p rż e m i lc z y ć  się 
'Wa e w a z \ i  u /  "a.}yQ,!l , w myśl p raw  ta kt ewazvi s u  e v  ,  Z '  .  ■'r ' ,  y  ’ > SI U V

J .uz  -pie*efisorow do dwÓrkU Michk- maśsy mttit\tk

łbwskitfh prżez hinieyśze doniesienie ogłasżaiąc wsźystkck 
iżby mai^cy prelensye z iakiegó bądź zrżOdła do JP anow  
Wincentego i Julianny Michałowskich fefcre possessyi d w o ra  
ku Nró lo g o  na Autbkołu położonego stosownie do p raw a 
Magdeburskiego w  ciągu roku i 6 niedziel iawil, s ę p. zez 
niniejsze doniesienie zastrzega; w przeciwnym zaś zda, zeniu 
iz do ośob Michałowskich mied będą regres ogłasza. D a tt  
1810 mlii 16 dnia. R eyner

2 Erażm i W ik to ry a  z Ćliarkiewiczow Moszczyńscy 
Sek retarźo wie Kollescy stosownie do awizacyi w r o k u  
przeszłym w kuryerże  liii: umieszczonych rozpobzowszy 
w ziem: luteyszym proceder o ihaiąLek po zeszłym C !,3r— 
kiewiczu kupeti "Obywatelu wilen:oyc'u samey łn sz izy ń -  
śkiey pozostały, gdy uzyskali w roku  teraz idącym ' tu rn i  
2o dnia oczewisly dekret z przysądzeniem na k am ień . .y  
po Charkicwicżowskiey z w o e y  na Imbarach na rogu S&wi-.s 
ulidy sytuówanóy a teraź przez Stanisława Kulikowskiego 
'dziedzictwem sóbie przyswoionby; summy gurą 00,000 z U: 
hiertmiey niektórych części w tymże domie w dziedzictwo 
dla siebie refcógnoskowanych i nażnaczeniem od daty nie
prawnego zawładania nAtybliże szlachtieKinikowskich ak tów  
kalkulac ji  Weryfikaryi, tudzież z pizysądźeńiem iia nabywcy 
handlu po Ćliarkiewiczowskiego Michale Gi'ecewiczu górą 
6000 z ł ł :p rze to  o tak o w e j  nalymże dÓihie 'ópartOy.ewikcyi 
w przedmiocie do kogo by się ló wi‘c'dżi!e!c ściągało przeć 
niniejsze pismo uwiadamiają.

3 W  dodatku gazety kuryera litciyśkiego, po;l N rem  
3 i kwiętnia 16 roku i 8 i ó  doniesiono Ó śmierci zaszłey 
Antoniego Stanisławowicza wmboWiązkńćh G uw ernera w 
domie J W W .  Obilchowiczow Prezydentów Guberni, miń: 
2go departamentu mieszkających ciągle vv Mińsku', gdy db 
ląd, prawi źe krwi Śukcesśbrowie nie iawią się dla przyięcia 
pozostałey  części pensji,  xiążek i niewielkiej garderoby', 
dla tego ostateczny Już termin nażnacza się w roku n i a i e j -  
ś z j iń j  dó dnia ł  8bia; w którym  cz,asie, iesliby u .k t z 
familii nić iawił się z prawnymi dowodami należenia, z 
ńaybliższości do krwi zeszłego, rzeczona ruchomość p tze -  
dąną będzie przez licytacyą z k tó rey  wzięte pieuiądze , łą 
cznie z pozostałą peusyą, użyte będą hal wsparcie biednych.

O Sąd taxatorsko ex'dywiżor: w komplecie; ź M ark a  
Szeraiotha prezyd grodz Szawel, Mikołaia BuceM eżą śędz 
ziem: Telszew: i Józefata Kuczyńskiego, p is irźk  grodz
Rosień: złożony, za remisą Sądu ziem sżawel leraźri roku 
febr: 21 d. zaszłą i exdywizyę maiątku b sędz zieiń Sżawel 
W ,  Ignacego Hryniewicza przeznaczającą, drńa 2 7 ,ap ry la  
do maiątku fundowego Podubisia w pt'ie szawel położonego 
ziechawszy, pom iar ziemi i admioistracyą maiątku prze
znaczył, kom portacyą dokumentów, do wyświecenia fundu
szu pod rozdział idącego, i do o,,ego preiiensy ovv, posłużyć 
mogących; od i 5 8bra idącego roku po lsży  g'brh usku
tecznić się powinną żakryslił, i powtórny ziaźd |sivoy na 
dzień l ś z y  następnego mca X bra  zapowiedział: w iak in  
terminie, aby maiący do b:. sędz Hryniewicza pretensye*[: 
pod ich utratą:) z dowodami, w tym,  sądzie iavvili si% 
trzykrotne przez gazetę, czyni Się Ostrzeżenie 1810. iuiii 7 

Franciszek Piotrowicz zieht; i grodz szawel o raz  e x d y j r  ege

3 Ss.d taxatorsko exdysvizorski na rozdział 5 maksy 
maiątku po Zeszły ni fc tegó swiąta  X . |M acie iu  H r a b i |T y ś z -  
kiewiczu kgnói,: katedr: wileń: między w ierzycieli pozo
stałego remissą sądu .Głh litt: 2go depar; uStanowiójiy, 
źe przez strony do konkursu spraW y| zhiegaiące się 
skomportowaiiy krzyż źłoty ż em .lią brylantami wiel- 
kierni i rnałemi w ilośoi kilkuset Sztuk a Jour Sadzony da
L t c  n  -Łr- t b . .  t  -  / r — \  l o / l n ó  1  W i ł k r o t ł ł i c r A  o o  l v k ś » V > i i  r ł m ł . i a f



a sfystow tirzęrtow n ie  i  n a leżyc ie  o fa x o w a n y  \v trzech termi
nach  to iest 5 6 1 7  dnia. mea augusta w ratuszu \\ iteń 
każ iego dipa-"od godziny 3 do 6 'ż IpołuJnia akt Rdytaryi 
odbywaiąc pYzez puułiezną aitkcyą w ięoey daiąeemu w y -  
pżzedany m ' będzie przez ninieyszą publikacyą Z a w ia J .m a  
się— K a u iń t  S ey b u l l4toinąiiowicz b. Pisarz-Z.P.wiUń ex.

5 R ada  miejska, skutkiem ukazu Rządu G u b tiń ;  liit: 
wileńskiego dnia wczoraysizeąo pod N. i 4 j) ćfo ich wysz'ie- 
go, ula przyięcia od rady z, l icy tac j i  kontrak tu , na repe- 
iac'yą JVllynu funduszowego mieyskiego po Biskupi zw a 
nego, podług wylirzsuey potrzebnej nato summy przez 
W  . o; G uberskiego W ileńskiego komornika W ieiikoro !'o- 
Va, 1 .sporządzonego p rzez  iego p łaiiu ; 'do  takoweyże li- 

' cy ta c j i  na R atuszu  w  Radzie odchodzić maiącey nazna
c z y w s z y  tcrmuib \v dniach i 5 18 i 19 idącego msca 
iuiii o t y m  dla zawarcia  wy rażonego kontraktu z ż y c zą c ym  
pczyiąn ouy l a d a  niniej sza ZamjesZcza ogłćszenn •. |D att 
na  ratuszu wileńskim w radzie tegoż irńiasia roku 1S10 msca  
iuuii 1 5 dnia.

Tomasz Reyser P .  R .

• Wileński Policmeysfer podaie do 'powsżerłiney. w ia
dome ś t i iż w ileśski 2 Gildy kipieć Sr kasty au Stacliow- 
ski n a  w y itżdzać  za granicę, itsliby kto do ónego m iał 
jakową pretęsyą niech1 się iawi do tegoż- R ohcnnystra  w  
iak nayrychleyszym czasie* roku 1810 msca iulii i 5  dnia

1J. Szły K ovv.

Pozostała stadnina pb X fiu  G L .  Mikdlaiu- jRa- 
'dziwile w maięlności Lubezu pierwiey m raz w Czereśach 
W Dzisnicńskim będąca [ rzedawać się będzie przez lićy- 
ta c ją  od 16 lipca 1810 roku, Amaiorowie znhydą nay- 
lt pszego gatunku klacze ogieiry i konie tak wierzchowe 
iako też do pociągu-.

1 Ja  Szytnel Elia L ips/yćowicź, niźey po pebray iku  
na podpisie wyrażony, czynię wiadomo tym  moim t>sty- 
monialuym czyli poświadczającym skryptem wydanym na to 
iż lokowany był w ręku zeszłego oyca moi,ego Kliasża 
C ercgraiT  z podpisem A braham a W igdorów icza Segał 
na summę czerwonych złotych sztuk 200 N: 200 czyli
rubit Roo: na k tó rym  Cerngraffie pieczętarz Moyźeśz Segał 
bzkoinik wileński podpi.any w dacie 22 ma,a roku 1800 
lub hydź może,w dniu 24 tegoż rpsca * roku: k tóry t a 
kow y cerografl po śmierci oyca mego u mnie niżej p u zą -  
c-go się w ręku pozostał, lecz za tym cerogrufiem ani 
szeląga iedm go za otiym nic się iiieuależy żadne
mu onegoź ukazicielówi, gdyż on ćefograff był lokovvauy 
szczególnie na pewność dla iiskuteeżuieńra obowiążków 
między rmiłżoukarhą to iest córką tegoż Abrahama a synem 
Izrae la  Markowiczem tebinełn a potymże- między, nimi 
małżonkami stanęła rozłąka-, i iuz ten certrgraff przeżemuie 
ttmliż Abraham owi powrócić pówiuien był, tylko Że Wjź 
■wyrażony Abraham w7 odebraniu takowego cerogratfu 
riiebył biegłym, ów Sżerń trochę Ichiwym, a w tym  ciągu 
ten ce rog ra lf  odemnie źgiuionym został i teiriui A b rah a 
mowi t e n  cerogralf mepowrócoi y , iakówe zaświadczenia 
sprawiedliwie wydaiąc dla lepszego waloru ręką  własną 
podpisuię datt 1810 rhsca rbaiat 2. dnia. L ipszyc:
1 Sąd j taxatorsko exdy wizorski w maiętnośći Swirz* 
Laskowskim w pilcie zawil eyskitn dziedzictwa Rozalii 
Kleckiey Rottrnistrzowey woy.sk Rossyiskich exysluiącyj 
na dopełnienie satysfakcji kredytoróm Barszczewskich za 
dekretami roku 1787 X bra 6 ziem: ośzmiań: i 1808 ianii- 
aryi i 4 deperłamentu cjgb: hlsko wileńskiegb, dzieło swoi* 
rozpoćzowszy do Wypłynięcia prawnych dylacyi i uspo
sobienia stronom gotowości Są ly swoiedo dnia 16 m śc i  
7bra  roku iilącego odroczył w iakowym term inie ziechawśży 
źe ostatecznie kończyć będzie aby wszyscy kredytorowie 
i pretensorow i e  do tego są d u  pod amlssyą przychodzili 
przez publiczne gazety uwiadamiaj dalt w Świrze L ask o w - 
sk m roku 1810 miesiąca iuuii 23 dnia na oryginale 
podpisano.

J e r z y  Soroka  Sędzia pt tu oszmiań  prezydni ąćy;
W ipcenty Dowgn.ło Sędzia Z, ptku zawiley exdy:
JVIaciey Zabłocki Prezydent Gaodz pttu osz ex.

^ Kopia. Roku j 8 i o  msca iuuii 21 dnia w Zurnale 
s ą d u  Głównego litewsko wileńskiego 2go depar; zapisano; 
Słuchali iprzi-dłoźoiiu J vV. litewskiego woieunego G uber- 
jiotora i kawalera G ó ;e n isź e z e w a  Kulużo\Va w iakdwym w y
raża: iż stryy rodżoiiy i opiekun małoletniego W a le ry an a  
Sobańskiego adwokat wileńskiego głł; sądu B e rn a rd  . So 
hański w podaney do iego woiennego Gubernatora pro

zbie opisał,  że wyznaczony depart smentefs '  r-ihieyszym 
ex d y w izorski  rozdzielając ma.iątęk byłego oszmiań.  ziem* 
p i e r z a  SfhińsLtya  P o zm ak u  pofeiiędzy k edytorów . i .guż  
pi Zi znaczy ł  między  hn iemi  dla małoh  tó ego W a ie iy  
So bańsk iego ,  za p re teńsy ą  oyca iego, schef  ̂ meodpo\vu tu.ią 
tcy summie!,raka iemu należy,‘zostawi';iąc w possesy 1 deeitoi-a 
zn aczny  ib iwark  Buczuny zwany,  ną iakoVe 1 ozporZąuzińie 
kredytorowie  'założy li 'appA.aey ą i spraw a dó depa i  ta'merua 
' rmneyszego postąpi ła ,  między t y m ,  s tó iownie  do poda-  
itey od kredytorow prożby ,  .maniei i iony sąd exdy wiżoi ski 
po wt órnym  swoim dek re tem pod dmesn -a5 ońiiniuungó 
miesiąca ma ia  nastarłym, zas trzegł  aby  debi tor  P ozn ia k  d0 
os ta tecznego z kredy torfami ukoiiczenife spirawy7, ‘w y r a ż o 
nego fo lwarku  'Kaczim am w całości a ii w części  n ikomu 
i n e s p iz e d a w a ł  1 żuduemi d ługami  oraz  i . ranzakianir nieob-  
ciążał-, p o m im o  to iednak  p i sa r z  Bózuiak  Wchodzi z różnemi 
OsobŁuii o Wyłażony fo lwark  w umow y i obc-iążaiąe 
oiij długami sprawute dla kiwdy to ro w n'Owe żaV. ikłanie i 
k o i z } s t a  z własnośc i  o n y m ,  1 dla tego p; os ił o nałożenie  
n a  wy ż ipoinieniorjy fo lw ark  Bać/.uny i na dalszy Rozmaka 
n i u i ą u a ,  dla oćm onienia,  od d łog ow,  zaprzeczenia i uczynić 
r  oz p o i ząd z en I e , p  u w o d« 111 czego woienny  G n b e n f a t o r  p rze-  
p .o wa dz a ią o  takową adwokata  Sobańskiego preźbi :  przekłada 
aoy depa i t ame i i t  n in ie j s zy  p o  na le żny m wj iSanych wr 
‘ouey piiożtne "okolu zo o ś n  pokombii iowaniO,  dla ubezpie-  
ezeiiia t a ło ś i i  ley części ‘tńa ią lku  szlachc ica Ró .u i a k a , iak« 
ula iego prze/,  sąd exdy wizorski  zostawiona,  Co ostatecz
nego tey  sp ra w y  fozSądzet i ia  uczynił  p r a w n e  r o z p o r z ą 
dzenie 1 o skutku J W .  u óiemiegó Guberm tura uwiadónnł .  
•Posp'rawr'e okazało się,że ż  p'ow'odu uczy nionego szlachcicem 
blai i i s ławem Po źu ia k ie m  w oddaniu  całego iego' marątku 
n ic ruehoaiego 1 ruchom ego na taXę i ' e x d y w i z y ą  oświad-  
czema d e p a r ta m e n t  mui ty śzy  dekretem drua 1 8 bra  1807 
r o k u  zasz łym w porżądkń  uczy niema kredytcVom pumie-  
moiiego R o z m a k a  ze' wszelkiego m ni ą tk u  Satyslakcyi  us ta
nowił  s’ąd  taxatorkkb exdywizorski ,  który n p o r t e m  dńia ul4 
ómuiioiiego maia inca dep ar t sm en lówi  temti O ukończeniu 
d ż i e ł a  cxdywizyi  Odniósł szy wyrazi ł :  źetod d e k re tu  w onym 
sądz ie  us tanowionego st rony kredytorsk ie  ob-.awiły. appe ! - 
lai.yą 1 t akowa ooyiu dozvVolona zos ta ła  Rozkazałi.-^pnrrń— 
waż  txdywizursk icgo  Sądu de k re t  w prżedft i iócie ń i e u e ź y -  
ineiiia kredy I0.róm ża ich preteusye dostaleczney sa tys iakcyi  
Zostaie pod ape ilacyą,exdy wizorski sąd, ak s i ę  to okazuie  z re /0 
lu cy i  maia  2 j  nasfiiiry ó n icrozt raceinu  pozo s t a ł ey  od r o z 
dz ia łu liiassy mmątku  uczyni ł  pOi tanowieme, wedle lakowego 
szlaclicić S tan is ław R o z m a k  do osfś tecinego  sp rawy przez 
appe l l acyą  1 ożpózuaii ia,  pozostałey od ro z d ż  ału massy 
utiracuć, na cną  dług o w now ych  zaciągać i żadnych  układów 
tożyńić n ie m a  prawa, nim prze to  Wyrażone dżieło ostatecznie 
rozsądzonb zośtanie; lymczaśeńa na fo lwark  Raczuny wr 
oszmiańskim powiecie śy tuówauy i 11a wśż'e!ki od rozdżi&hl 
pózoslały w Ziiwieranm p ra w  wicczystyj  cli zastaw nych i 
da lszych  wsze lk ich  i r anzakio w na łożyć  powszechne  z a 
przeczenie,© czym do sądów ziemskich w. niti ieyszey guóerim 
rozesłać ukazy7 ztyirt, aby one o wyż  opisanym dały wie
dzieć sądom Grodzkim niźsżym ziemskim lńieySkim pol i-  
c yom  m ag is t r a to m  i r a t u s z o m  swoich powia tów,  d c .u s t i011- 
nycfiźe guberuii  w J z b y  c y w i l n e  uczynić komunikacyej  
p r z y  t y m  i ośzmiańskiemu idższertiu z iemikie tnu  sądowi 
dać tikaz aby  o nieobciążaniu pozosta l iy  od exdywiz^i 
m ass y  maiątku ndwyińi  długami  i » meczyjiieniu ż a d n y c h  
n a  bną  u k ła d ó w  uzyskawszy  od szlachcica Stanisława 
P o ź m a k a  podpis dostawił  t a kow y depala'mentowi nińiey- 
szemu,  advVokatovvi zaś Sobańskiemu obiawić p t z e z  w y 
danie kopii  z t ey  fezolucyi ,  izb-y on dla po trzebnego  o 
wszys tk im wyż pomimiionym uwiadońiie>nia starał  się po* 
dać do gazet .  J W .  l i t ew ski emu woieunernti  Gubernatdrovvi 
i  kaw alerow i  donieść.

Jan 'K ran tz  Sowietńik
Sekretarz Dobrzański

Ceila targowa
Sod d i o  lipca d o  d.  17 t e g o ż  : R u b

Z y fa  syrowe^o 
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